
D. R. A.  n. 2545  /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la  L.R.  n.  9  del  09  maggio  2017,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l’anno

finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06.07.2016 con cui l’Arch. Carmen Lo Cascio è stata nominata Dirigente

dell'Area 4;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato che con il D.R.A. n. 1728 del 24.07.2015 è stato assunto l’impegno n. 09/17 di € 430.465,20 sul

capitolo 272506 per il pagamento del corrispettivo dovuto alla Manital Idea S.p.A. con sede a Ivrea
(TO) in via G. di Vittorio n. 29, Partita IVA 07124210019, per i servizi di pulizia previsti nell'anno
2017 per i locali degli Uffici del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti inclusi gli uffici
periferici della Motorizzazione Civile;

Considerato  che la Manital Idea S.p.A., Partita IVA 07124210019, ha emesso le fatture  n. 112461 di €
35.023,47, n. 112464 di € 4.117,70, n. 112465 di 4.196,82, n. 112466 di € 188,10, n. 112468 di €
3.861,67, n. 112472 di € 2.742,66, n. 112473 di € 1.008,77, n. 112476 di € 3.512,84, n. 112479 di €
2.238,07, n. 112481 di € 2.728,33, n. 112482 di € 2.464,23, n. 112483 di € 2.733,56 e n. 112485 di
€ 2.574,20 del 11.09.2017, per i servizi di pulizia resi nel periodo 01.07.2017 – 31.08.2017, per un
importo complessivo pari a € 67.390,42, regolarmente attestate per eseguita fornitura dagli Uffici
del  Dipartimento  rispettivamente  con  le  note  n.  52823  e  52825 del  26.10.2017,  n.  12917  del
04.10.2017,  n.  15713  del  06.10.2017,  n.  27541,  27543  e  27544  del  19.10.2017,  n.  6559  del
12.10.2017, n. 13419 del 23.10.2017, n. 9940 del 09.10.2017, n. 8280 del 04.10.2017 e n. 11538
del 04.10.2017;

Visto il DURC INAIL_8220962 del 11.07.2017;
Vista la verifica effettuata presso l'Ufficio Riscossione dell'Agenzia dell'Entrate in data 27.10.2017;
Considerato che, con l'atto di Cessione di credito Rep. n. 29542, registrato dal Notaio Luca Zona di Milano

il 03.06.2015 al n. 22320 serie 1T, la Manital Idea S.p.A., Partita IVA 07124210019, ha ceduto i
propri crediti alla Banca Farma Factoring S.p.A., Partita IVA 07960110158, con sede a Milano in
via Domenichino n.  5,  la  quale nella  successiva nota del  23.11.2015 fornisce  indicazioni  sulle
coordinate bancarie da utilizzare per i pagamenti;

Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della fatture  su citate, emesse dalla Manital Idea S.p.A.,
Partita  IVA  07124210019, in  favore  della  Banca  Farma  Factoring  S.p.A.,  Partita  IVA
07960110158, con sede a Milano in via Domenichino n. 5

D E C R E T A
ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione delle fatture  n. 112461 di € 35.023,47, n.

112464 di € 4.117,70, n. 112465 di 4.196,82, n. 112466 di € 188,10, n. 112468 di € 3.861,67, n.
112472 di € 2.742,66, n. 112473 di € 1.008,77, n. 112476 di € 3.512,84, n. 112479 di € 2.238,07, n.
112481 di € 2.728,33, n. 112482 di € 2.464,23, n. 112483 di € 2.733,56 e n. 112485 di € 2.574,20
del 11.09.2017, per i servizi resi nel periodo 01.07.2017 – 31.08.2017, è autorizzato il pagamento
di € 55.238,04 a favore della Banca Farma Factoring S.p.A., Partita IVA 07960110158, con sede a
Milano  in via Domenichino n. 5, con accredito sul conto corrente bancario IBAN – …............., ed
il versamento dell'IVA esposta in tutte le fatture, pari a  € 12.152,38,  con accredito sul conto c/c
bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di
spesa;

ART. 2 Alla spesa di € 67.390,42 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 09/2017 assunto con il
D.R.A.  n.  1728  del  24.07.2015  sul  capitolo  272506 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  con
codifica impegno U.1.03.02.13.002.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
dalla Mobilità per il visto di competenza.
Palermo lì 03.11.2017

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi

F.to (Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. n. 2545 /A4

